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جلسه شورای دانشگاه آزاد 
استان سیستان وبلوچستان برگزار شد

جلسه شورای دانشگاه آزاد استان سیستان وبلوچستان با حضور 
ی دانشگاه  کبری معاون علوم، مهندسی و کشاورز محمد علی ا
آزاد اسلامی در واحد زاهدان برگزار شد. علی اکبری در این نشست 
کید بر نیازسنجی و شناسایی چالش های موجود در حوزه  با تا
آموزش گفت: »یکی از مسائل مهم در عرصه آموزش پاسخگویی 
به این سوالات است که آیا آموزش عملیاتی و کاربردی مناسب 
در دانشگاه ارائه شده است؟ آیا معلم خوب و مناسب برای 
تربیت کودکان جامعه در بستر دانشگاه تربیت شده است؟ آیا 
آموزش با روش صحیح انجام شده؟ آیا مسائل و مشکلات استان 
توسط اساتید و دانشجویان شناسایی و راهکارهای علمی در 
ی خاطرنشان کرد: »باید  کلاس های درس ارائه شده است؟« و
راهکارهای عملیاتی و قابل اجرا برای ایجاد انگیزه و رغبت برای 
تحصیل دانشجویان در رشته های مورد نیاز استان ها ایجاد شود.« 
ن  ستا ا د  ا ز آ ه  نشگا ا د ست  پر سر ی  سیر ما نر مبیز  کا
سیستان و بلوچستان نیز در این نشست با ارائه مطالبی 
درخصوص شرایط جغرافیایی، وضعیت علمی و آموزشی و 
پتانسیل های استان، تصریح کرد: »استان دارای ظرفیت های 
ارزشمند و کارآمدی است که به خوبی شناسایی نشده است. 
با شناسایی آنها و اجرای برنامه های علمی و پژوهشی در این 
زمینه می توانیم شاهد درخشش استان در راستای تعالی و 

پیشرفت کشور باشیم.« 
ی افزود: »تعامل و ارتباط خوب و مناسبی میان دانشگاه آزاد   و
استان سیستان وبلوچستان و مدیران و مسئولان وجود دارد که 
نتایج این امر می تواند به عنوان یک شاخص مناسب در جهت 

توسعه باشد.« 

مسئولان دفاتر تقریب مذاهب راهبردهای دشمن 
را برای ایجاد تفرقه بین مسلمانان ناکام بگذارند

ششمین نشست سراسری مسئولان دفاتر تقریب مذاهب اسلامی 
ی مجد قائم مقام رئیس دانشگاه  دانشگاه آزاد با حضور علی سرور
ی مجد در این نشست  آزاد به میزبانی واحد قشم برگزار شد. سرور
با اشاره به نقش اجتماعی، فرهنگی و مذهبی دانشگاه آزاد در 
یب مذاهب گفت: »دانشگاه آزاد  به عنوان  تشکیل دفاتر تقر
دانشگاهی مساله محور براساس اسناد بالادستی و سند جامع 
تحول و تعالی این دانشگاه می کوشد تا در جهت تحقق اهداف 
دانشگاه و انقلاب اسلامی به مسئولیت های اجتماعی، فرهنگی 
کید بر حفظ ارتقای علمی در کنار  ی با تا ... خود عمل کند.« و و
حفظ شأن، منزلت و کیان دانشگاه با هدف توسعه و گسترش 
فضای انقلابی افزود: »دفاتر تقریب مذاهب باید براساس تشریک 
مساعی با بهره گیری از کتاب آسمانی »قرآن کریم« بر محور 
برنامه های علمی و پژوهشی تلاش کنند تا اهداف اصلی تشکیل 
این دفاتر که حفظ معنویات، وحدت و مشترکات مذهبی است 
به خوبی نشان داده شود و در مقابل نیز از مسائل تفرقه افکن و 
ایجاد اختلاف که موجب تشتت آرا می شود، پرهیز کنند.« به 
ی مجد، دین اسلام کامل ترین و متعالی ترین دین  گفته سرور
آسمانی است که در بین مذاهب مختلف دارای مشترکاتی 

به نام »اصول دین« و »قرآن کریم« است که می تواند به عنوان 
ی جامعه گشوده و تبیین  اقیانوسی از برکات و معنویات به رو
شود تا بتواند تمام مسلمانان را از این زلال حقیقت سیراب کند 
ی از همه مسئولان دفاتر تقریب  و به تعالی و سعادت برساند.« و
مذاهب خواست، هوشیار باشند و تلاش کنند با حفظ آرمان های 
انقلاب اسلامی در اشاعه فرهنگ متعالی »وحدت« برنامه های 
خود را تدوین و تبیین کنند و راهبردهای دشمن را برای ایجاد 
کام بگذارند. قائم مقام رئیس  تفرقه و جدایی بین مسلمانان نا
دانشگاه آزاد با بیان اینکه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
یک ابرمرد در حوزه وحدت و تقریب مذاهب است، اظهار کرد: 
»سردار سلیمانی همواره در طول عمر با سعادتش سعی کرد با 
ایجاد وحدت در بین اقوام و مذاهب مسلمان سدی محکم در 
مقابله با تفرقه افکنی دشمن ایجاد کند و امروز هم به عنوان یک 

شهید مورد قبول و وثوق همه است.«
محمدحسین رنجبر رئیس دانشگاه آزاد استان هرمزگان نیز 
در ابتدای این نشست گزارشی از عملکرد دانشگاه در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی ارائه کرد و گفت: »نقش دانشگاه 
کید بر مشترکات که مورد  یب مذاهب با تا آزاد اسلامی در تقر
کید مسئولان نظام نیز هست، بسیار پررنگ و حیاتی است  تا
و توانسته به عنوان یک مرکز علمی و پژوهشی به عنوان پایگاه 
وحدت نیز در این راستا خدمات ارزشمندی را به جامعه ارائه 
ی خاطرنشان کرد: »نگاه تقریبی باید براساس دیدگاه ها  کند.« و
و منویات مقام معظم رهبری شکل گیرد و الگوی واقعی تقریب، 
مقام معظم رهبری هستند که هر گاه احساس کنند مسلمانی 
مورد ظلم استکبار قرار می گیرد در دفاع بحق اقدام می کنند.« لازم 
به ذکر است، ششمین نشست سراسری مسئولان دفاتر تقریب 
مذاهب اسلامی دانشگاه آزاد که با غبارروبی و ادای احترام 
به مقام شامخ شهدا از گلزار شهدای گمنام هشت سال دفاع 
مقدس دانشگاه آزاد اسلامی قشم آغاز شد با ارائه گزارش و بیان 
سخنانی از طرف مسئولان دفاتر تقریب در زمینه محور وحدت 

و مشترکات دینی و مذهبی به پایان رسید. 

۳ بهمن ماه؛ آغاز ثبت نام 
و انتخاب رشته تکمیل ظرفیت پذیرش دانشجو 

صرفا براساس سوابق تحصیلی 
ثبت نام و انتخاب رشته تکمیل ظرفیت پذیرش دانشجو 
صرفا براساس سوابق تحصیلی در مقاطع کاردانی ناپیوسته 
و کارشناسی پیوسته دانشگاه آزاد اسلامی از روز سه شنبه ۳ 

بهمن ماه آغاز می شود. 
ثبت نام و انتخاب رشته تکمیل ظرفیت پذیرش دانشجو 
صرفا براساس سوابق تحصیلی در مقاطع کاردانی ناپیوسته و 
کارشناسی پیوسته دانشگاه آزاد  از روز سه شنبه ۳ بهمن ماه آغاز 

و تا روز یکشنبه ۸ بهمن ماه ادامه خواهد داشت. 
یخ اعلام شده با مراجعه به  داوطلبان می توانند در تار
 سامانه مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی به نشانی
یافت و   www. azmoon. org  ابتدا دفترچه راهنمای ثبت نام را در
ی نسبت  در صورت تمایل و داشتن شرایط با تهیه کارت اعتبار

به ثبت نام و انتخاب رشته اقدام کنند. 

دکتر طهرانچی در مراسم امضای تفاهمنامه همکاری دانشگاه آزاد و دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری:

ماموریتواحدهایدانشگاهیدرمناطقآزادتعیینمیشود
ی مشترک بین دانشگاه آزاد و دبیرخانه شورای عالی  تفاهمنامه همکار
ی به امضای دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس  مناطق آزاد تجار
دانشگاه آزاد اسلامی و حجت الله عبدالملکی مشاور رئیس جمهور 
ی، صنعتی و ویژه اقتصادی  و دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجار
ی  رسید. دکتر طهرانچی در این مراسم با بیان اینکه در جمهور
ی یکی از موضوعاتی است  اسلامی ایران موضوع مناطق آزاد تجار
ی وضع کرده  که قانونگذار برای رهایی از یک نظام بروکراتیک ادار
است، گفت: »در کشور ما مناطق آزاد با تمرکز بر توسعه اقتصاد 
ی کشور فعالیت می کند.« رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد:  شهرهای مرز
»در خلیج فارس کشورهایی هستند که تمام کشور به نوعی منطقه 
آزاد بوده و رفتار آنها بر مبنای تجارت آزاد است اما در ایران بزرگ 
و سرافراز ما مجموعه هایی وجود دارد که با یک جهت گیری خاص 
ی  به عنوان مناطق آزاد فعالیت می کنند تا بتوانند آبادانی شهرهای مرز
ی با بیان اینکه رابطه  و روان شدن اقتصاد و تجارت را رقم بزند.« و
یف مناطق آزاد توسط  بین دانشگاه ها و مناطق آزاد از ابتدای تعر
قانونگذار به نوعی لحاظ شده است، گفت: »بر این مبنا مقرر شده 
که در دانشگاه ها در مناطق آزاد بتوانند آزادی عمل بیشتری داشته 
باشند اما متاسفانه این موضوع تنها به ایجاد پردیس هایی برای 
حل مسائل دانشگاه تقلیل پیدا کرد و قوام بخشی به موضوع مناطق 
آزاد مورد توجه قرار نگرفت.« دکتر طهرانچی با بیان اینکه دانشگاه 
ی است که به مسائل اقتصادی،  مبتنی بر فرهنگ، علم و فناور
یست بوم که به آن تعلق دارد اثرگذار است،  ی ز اجتماعی و نوآور
ی پایه هر حرکت نوینی است  گفت: »از آنجا که امروز علم و فناور
تحول در مناسبات دانشگاه با مناطق آزاد باید بر مبنای این نگاه 
ی کشور  ی با بیان اینکه دانشگاه آزاد در مناطق آزاد تجار باشد.« و
دارای واحد دانشگاهی است، گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان 
یکپارچه ترین دانشگاه کشور است که می تواند یک کنش موثر و تحول 
جدی در مناسبات دانشگاه ها و مناطق آزاد کشور رقم بزند.« رئیس 
دانشگاه آزاد ادامه داد: »دانشگاه آزاد نیازمند این است که همسو 
یست بومی که مناطق آزاد در آن  با تحولات مناطق آزاد و اقتصاد و ز

شکل می گیرد، قرار گرفته تا بتواند تحولی را رقم بزند.« دکتر طهرانچی 
با بیان اینکه دانشگاه آزاد باید در مناطق آزاد یک سند آمایش سرزمین 
مانند سایر مناطق کشور داشته باشد، گفت: »لازم است براساس این 
سند آمایش سرزمینی تکلیف واحدهای دانشگاهی دانشگاه آزاد در 
مناطق آزاد تعیین شود، لذا این نگاه منحصر به آموزش نیست، بلکه 
ی های  شامل آموزش های تعاملی، انتقال تجربیات آموزشی و فناور
آموزشی، مفاهیم شرکت های دانش بنیان که تضمینی برای صادرات 
کید بر  ی در ادامه با تا و محصولات دانش بنیان است، می باشد.«  و
اینکه ما در مناطق آزاد به شدت نیازمند خدمات پژوهشی استاندارد 
هستیم، گفت: »دانشگاه آزاد می تواند در این فضا به جد وارد شده و 
یک تحول جدی در مناطق آزاد ایجاد کند.« رئیس دانشگاه آزاد در پایان 
ی کرد: »امضای تفاهمنامه بین این دانشگاه و شورای عالی  ابراز امیدوار
ی، صنعتی و ویژه اقتصادی می تواند مقدمات ایجاد  مناطق آزاد تجار

کارهای اجرایی و عملی را به نحو احسن فراهم کند.« 

   دانشگاه آزاد در حوزه علم و فناوری 
به بخش پیشرو تبدیل شده است 

عبدالملکی، مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی در این مراسم گفت: »با گذشت ۳0 سال از شکل گیری 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی خوشبختانه در سه سال اخیر در همه 
موضوعات جهش نسبتا جدی را شاهد هستیم.« عبدالملکی ادامه 
ی در سال 1402 عملکرد مناطق آزاد و ویژه  داد: »در حوزه سرمایه گذار
اقتصادی نسبت به دو سال قبل از آن چهار برابر است و در حوزه 
سرعت افزایش طرح های عمرانی هم عملکرد دوبرابری داشتیم که 
یکرد انقلابی که در این بخش از اقتصاد کشور  خوشبختانه با رو
ی  یت خود را به درستی دنبال کند.« و مستقر است توانسته مامور
ی با بخش  افزود: »مناطق آزاد و ویژه اقتصادی وجوه مشترک بسیار
ی دارد که برای دستیابی به نتایج مطلوب موضوعات  علم و فناور
ی در آن نقش بسیار اساسی خواهد داشت.«  علمی، پژوهشی و نوآور
عبدالملکی با بیان اینکه هدف ما این است موضوعاتی که در 

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی وجود دارد را به روش های علمی پیش 
ی دانشگاه آزاد از دو بعد برای ما  یم، گفت: »در حوزه علم و فناور ببر
اهمیت جدی دارد؛ بعد اول اینکه در سال های اخیر دانشگاه آزاد در 
ی کشور تبدیل شده است، بعد  ی به بخش پیشرو حوزه علم و فناور
دوم گستردگی واحدهای دانشگاه آزاد است که در تقریبا در تمامی 
مناطق آزاد کشور مستقرند و در سایر مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

نیز در محدوده های نزدیک این مناطق مستقر هستند.« 
ی مشترک بین دانشگاه آزاد و دبیرخانه شورای  تفاهمنامه همکار
ی با هدف کوشش در راستای گسترش  عالی آزاد مناطق تجار
ی، دانشگاهی، فرهنگی، اجتماعی و  ی های علمی، فناور همکار
ی ها و اعتلا و بهره مندی  اقتصادی فی مابین از طریق توسعه همکار
از توانایی های مشترک علمی، آموزشی و پژوهشی و ایجاد واحدهای 
، دانش بنیان و دانشگاهی الگو به امضا رسید. موضوع  فناور
تفاهمنامه شامل مواردی از جمله »ارتقای کمی و سطح کیفی 
یکرد  واحدهای دانشگاه آزاد در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ناظر به رو
ی پردیس ها و  ی و دانش بنیان«، »مشارکت در راه انداز ی، نوآور فناور
کز آموزشی دانشگاه آزاد با تمرکز بر توسعه علمی و روزآمد کردن  مرا
ی در توسعه  یت های منطقه«، »همکار صنایع بومی و متکی به مز
ی و مهارتی براساس نیازهای مناطق  علمی، آموزشی، پژوهشی، فناور

... است.  آزاد و ویژه اقتصادی« و
ی مشترک بین دانشگاه آزاد  در مراسم امضای تفاهمنامه همکار
ی مجد  ی علی سرور اسلامی و دبیرخانه شورای عالی آزاد مناطق تجار
ن توسعه و  ید معاو یوش جاو قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد، دار
ن امور  یت منابع دانشگاه آزاد، محمد قربانی گلشن آباد معاو مدیر
ن  مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد، جلال درخشه معاو
بین الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد، مجید مشکینی 
ی، معصومه طباطبایی رئیس مرکز  ی و نوآور ن تحقیقات، فناور معاو
سنجش، پذیرش و امور فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد و سعید آزادیان 
ینی دانشگاه آزاد  یزی و کارآفر دبیر شورای گسترش، آمایش، برنامه ر

حضور داشتند. 

خبر
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